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Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk
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Hierbij doe ik u de antwoorden toekomen op vragen die het lid Brinkman heeft gesteld bij brief van 15 augustus, kenmerk 2060723090, over het bericht dat de omstreden rapper Appa werkzaam is bij het ministerie van Justitie.

De Staatssecretaris van Justitie,

Postadres: Postbus 20301, 2500 EH Den Haag

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA DEN HAAG

Bezoekadres
Schedeldoekshaven 100
2511 EX Den Haag
Telefoon (070) 3 70 69 73
Fax (070) 3 70 79 75
www.justitie.nl

Datum 1 oktober 2007
Ons kenmerk 5506801/07/DJJ
Uw kenmerk 2060723090

Onderwerp Vragen van het lid Brinkman over het bericht dat de omstreden rapper Appa werkzaam is bij het ministerie van Justitie
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Vragen van het lid Brinkman (PVV) aan de staatssecretaris van Justitie over het bericht dat de omstreden rapper Appa werkzaam is bij het ministerie van Justitie (ingezonden 15 augustus 2007, nr. 2060723090)
———————————————————————————————————

Vraag 1
Heeft u kennisgenomen van het bericht ‘Omstreden rapper werkt voor het ministerie van Justitie’?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Is het waar dat rapper Appa werkzaamheden verricht voor het ministerie van Justitie en daartoe jonge gevangenen coacht?

Antwoord 2
Rapper Appa heeft op 10 augustus 2007 eenmalig werkzaamheden verricht in de justitiële jeugdinrichting (JJI) De Hunnerberg te Overloon. Hij is daarbij ingevallen voor een bevriende jongerenwerker, die onverwachts verhinderd bleek en daardoor zijn afspraak met De Hunnerberg niet kon nakomen. Er was geen sprake van coaching van jeugdigen, maar van een éénmalige workshop rap schrijven die werd aangeboden in het kader van het zomerprogramma.

Vraag 3
Deelt u de mening dat deze persoon geen voorbeeldfunctie zou moeten vervullen voor jonge gevangenen en dat dit bovendien grote verspilling van belastinggeld is? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 3
Workshops als deze beogen een gedragsverandering bij jeugdigen teweeg te brengen. Gelet op de negatieve uitlatingen van Appa in de pers en op internet, ben ik van mening dat Appa daarbij geen voorbeeldfunctie kan vervullen voor jeugdigen in JJI’s. Het is belangrijk dat jongeren zich niet ongewild met zijn gedachtegoed gaan identificeren. De JJI’s is daarom op 15 augustus jl. verzocht in het vervolg geen gebruik te maken van de diensten van Appa.
Na afloop van de bewuste workshop is de groepsleiding met de jeugdigen in gesprek gegaan. In dit gesprek is aan de orde gesteld dat het in het dagelijks leven niet altijd verstandig is om wat men denkt direct uit te spreken dan wel op papier te zetten. Ook is besproken dat het beter is om uit te gaan van positieve gedachten en zich daarop te richten.

1 Dagblad De Pers, 13 augustus 2007
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Vraag 4
Bent u bereid rapper Appa op staande voet te ontslaan? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 4
Gezien het feit dat Appa eenmalig werkzaamheden heeft verricht en niet in dienst is bij het ministerie van Justitie is ontslag op staande voet niet aan de orde.
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